En este sentido, en la cláusula referida a la “COMPENSACIÓN” del “ACTO COOPERATIVO DE
TRABAJO ASOCIADO”16 de fecha ocho (8) de marzo de 2005, que obra en el expediente, se

lee:  “El  trabajador   Asociado  recibirá  por  su  aporte  de  Trabajo  Personal,  la  siguiente
compensación a) Compensación Mensual Ordinaria por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($346.598) mensuales”.  Dinero del cual
deriva su sustento la actora, según lo manifestó en la acción de tutela, y que para el año
2005,  ni  siquiera  correspondía  al  Salario  Mínimo  Legal  Mensual.  Afirmación  que  no  fue
desvirtuada  en  el  trámite  de  la  acción  de  tutela  que  ahora  es  objeto  de  estudio.